
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  
 

П Р И К А З  
№  5 7  о т  « 2 5 »  ф е в р а л я  2 0 1 9  г о д а  

 
«Об итогах проведения районного этапа областного конкурса  
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина» среди учащихся общеобразовательных учреждений» 
 

В соответствии с совместным планом проведения мероприятий отдела образования 
администрации Дубровского района и ОНД по Дубровскому району, в целях гражданско-
патриотического воспитания подрастающего поколения, формирования культуры безопасного и 
ответственного поведения в сфере пожарной безопасности, осуществления противопожарной 
пропаганды, обучения обучающихся района мерам пожарной безопасности, выявления и 
поощрения талантливых детей в период с 21 января по 20 февраля 2019 года  проводился конкурс 
детского творчества по противопожарной тематике, среди учащихся образовательных 
учреждений района. Для участия в районном конкурсе поступило 36 работ обучающихся из 
МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С., МБОУ Дубровской №2 СОШ, 
МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова», Филиала МБОУ Сещинская СОШ им. 
К.Я.Поварова» Алешинская ООШ, МБОУ Пеклинской СОШ, МБОУ Давыдчинской ООШ, 
МБОУ Рековичской ООШ, учащиеся Филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ 
участие в конкурсе не приняли.  Рассмотрев конкурсные работы в соответствии с критериями, и 
исходя из возрастных категорий, жюри распределило места следующим образом: 

Ф.И. 
участника 

Возраст Образовательное 
учреждение 

Название работы Руководитель Рейтинг 
муниципального 

этапа 
 

Возрастная категория 6-11 лет 
 

Номинация  
художественно-изобразительное творчество 

Максимова 
Екатерина 

11 МБОУ Дубровская 
№1 СОШ им. 
Генерал майора 
Никитина И.С. 

Рисунок «Звериная 
боль» 

Мамаева Елена 
Алексеевна, 
учитель ИЗО и 
технологии 

1 

Митрачкова 
Екатерина 

7 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Рисунок «Детям 
спички не игрушка» 

Семичева Зоя 
Станиславовна, 
учитель начальных 
классов 

1 

Григорьев 
Савелий 

9 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Рисунок «Спасение» Эглитис Людмила 
Павловна, учитель 
начальных классов 

2 

Фукшанский 
Николай 

9 МБОУ 
«Сещинская СОШ 
им. К.Я Поварова» 

Рисунок «Чудесное 
спасение» 

Глуховская Татьяна 
Петровна, учитель 
начальных классов 

2 

Луньков Егор 11 МБОУ 
Пеклинская СОШ 

Рисунок «При пожаре 
звонить 9-01» 

Евдокимова 
Татьяна Сергеевна, 
учитель начальных 
классов 

2 

Тарасова 
Валерия 

8 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Рисунок «Опасная 
работа» 

Карягина Татьяна 
Николаевна, 
учитель начальных 
классов 

3 

Бобкова 
Анастасия 

10 МБОУ 
Рековичская ООШ 

Рисунок «Не играй со 
спичками» 

Бобкова 
Александра 
Александровна, 
заместитель 
директора 

3 

Номинация 
декоративно-прикладное творчество 

Бородина 8 МБОУ Дубровская Аппликация Волчок Светлана 1 



Арина №2 СОШ «Пожарная 
безопасность в наших 
руках» 

Павловна, учитель 
начальных классов 

Сафонов Егор 8 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Папье-маше «Спички 
детям не игрушка» 

Волчок Светлана 
Павловна, учитель 
начальных классов 

1 

Карнаух Анна 10 МБОУ 
«Сещинская СОШ 
им. К.Я Поварова» 

Батик «Борьба с 
огневой стихией» 

Карнаух Юлия 
Владимировна, 
учитель химии 

2 

Ершов 
Константин 

8 Филиал МБОУ 
«Сещинская СОШ 
им. К.Я.Поварова» 
Алешинская ООШ 

Поделка «Не шути с 
огнем» 

Бухтиярова 
Виктория 
Владимировна, 
учитель технологии 

2 

Дехтярева 
Александра 

7 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Сюжетная 
композиция 
«Пожарный на 
посту» 

Семичева Зоя 
Станиславовна, 
учитель начальных 
классов 

3 

Дедущенков  
Илья 

9 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Проволока 
«Пожарный всегда 
спешит на помощь» 

Волчок Светлана 
Павловна, учитель 
начальных классов 

3 

Жаренкова 
Вероника 

10 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Пластилинография 
«Пожарные всегда на 
посту» 

Левкина Елена 
Афанасьевна, 
учитель начальных 
классов 

3 

Номинация 
технические виды творчества 

Жупаненко 
Руслан 

11 МБОУ 
Давыдчинская 
ООШ 

Макет 
«Противопожарный 
щит» 

Митрачкова Галина 
Васильевна, 
учитель начальных 
классов 

дипломант 

 
Возрастная категория 12-14 лет 

 
Номинация  

художественно-изобразительное творчество 
Пинашкин 
Никита 

12 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Рисунок «Ночной 
пожар» 

Новикова Ирина 
Львовна, учитель 
ИЗО 

1 

Митрачкова 
Анастасия 

12 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Рисунок «Спасти 
жизнь» 

Иванькова Ирина 
Викторовна, 
учитель технологии 

1 

Ершов Артем 12 Филиал МБОУ 
«Сещинская СОШ 
им. К.Я.Поварова» 
Алешинская ООШ 

Рисунок «Пожарная 
безопасность» 

Ковальская 
Светлана Петровна, 
директор, учитель 
ИЗО 

3 

Ершова 
Кристина 

14 Филиал МБОУ 
«Сещинская СОШ 
им. К.Я.Поварова» 
Алешинская ООШ 

Рисунок «Я в 
пожарные пойду» 

Ковальская 
Светлана Петровна, 
директор, учитель 
ИЗО 

3 

Номинация 
декоративно-прикладное творчество 

Федотова 
Екатерина 

13 МБОУ 
Пеклинская СОШ 

Торцевание 
«Неосторожная 
шалость» 

Бородина Светлана 
Ивановна, учитель 
технологии 

Лауреат  

Номинация 
технические виды творчества 

Артюхов 
Сергей 

14 МБОУ Дубровская 
№1 СОШ им. 
Генерал майора 
Никитина И.С. 

Итерактивный 
кроссворд «Пожарная 
безопасность» 

Артюхова Наталья 
Владимировна, 
учитель 
информатики 

1 

Андрюшина 
Анна 

12 МБОУ Дубровская 
№1 СОШ им. 
Генерал майора 
Никитина И.С. 

Моделирование 
«Всегда на страже» 

Мамаева Елена 
Алексеевна, 
учитель ИЗО и 
технологии 

1 

 
Возрастная категория 15-18 

 
Номинация  

художественно-изобразительное творчество 



Тиликина 
Александра 

15 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Рисунок «Пожарный 
всегда приходит на 
помощь» 

Новикова Ирина 
Львовна, учитель 
ИЗО 

1 

Денисюк 
Александра 

15 МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Рисунок «Наша 
служба и опасна и 
трудна» 

Новикова Ирина 
Львовна, учитель 
ИЗО  

2 

Кузнецова 
Алина 

16 МБОУ Дубровская 
№1 СОШ им. 
Генерал майора 
Никитина И.С. 

Рисунок «Безутешное 
горе» 

Мамаева Елена 
Алексеевна, 
учитель ИЗО и 
технологии 

2 

Номинация 
декоративно-прикладное творчество 

Самотёсова 
Анастасия 

15 Филиал МБОУ 
«Сещинская СОШ 
им. К.Я.Поварова» 
Алешинская ООШ 

Текстильный дизайн 
«Знаки пожарной 
безопасности» 

Бухтиярова 
Виктория 
Владимировна, 
учитель технологии 

1 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю начальника отдела образования администрации Дубровского района Прокопович 
Н.М. ходатайствовать о награждении грамотами отделения надзорной деятельности по 
Дубровскому району МЧС России учащихся-победителей районного конкурса. 
2. Направить работы учащихся до 28 февраля 2019 года в ОНД по Дубровскому району для 
участия в областном конкурсе. 
3. Директорам МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С., МБОУ 
Дубровской №2 СОШ, МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова», Филиала МБОУ Сещинская 
СОШ им. К.Я.Поварова» Алешинская ООШ, МБОУ Пеклинской СОШ, МБОУ Давыдчинской 
ООШ, МБОУ Рековичской ООШ изыскать возможность для поощрения учителей 
подготовивших победителей районного конкурса детского творчества по пожарной 
безопасности. 
4. Директору Филиала МБОУ Пеклинская СОШ Рябчинская СОШ указать на недостаточную 
работу с педагогическим коллективом и учащимися по организации их участия в районном 
конкурсе детского творчества по пожарной безопасности, а также указать на невыполнение 
пунктов совместного плана работы на 2018-2019 учебный год. 
5. Директорам школ взять под контроль работу педагогических коллективов школ с учащимися 
по изучению Правил пожарной безопасности и мер по защите от огня, привлечению учащихся к 
предупреждению и тушению пожаров, обучению действиям в условиях пожара и других 
чрезвычайных ситуациях. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
  
 
Начальник отдела образования      
 администрации Дубровского района                                                                 С.Б.Троянов 
 
 
Приказ подготовлен  
Прокопович Н.М. 
 


